
 

 

UCHWAŁA NR LIV/232/2014  

RADY GMINY MALCZYCE 

z dnia 28 października 2014 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, baneru, pieczęci, łańcuchów władzy i sztandaru  Gminy Malczyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 ze zmianami ) oraz art.3 ust.1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 

(Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz.130 ze zmianami ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustanawia się symbole Gminy Malczyce: herb, flagę, baner, pieczęcie, łańcuchy władzy oraz sztandar, 

mające stanowić trwałe znamiona tożsamości wspólnoty samorządowej, symbolizując więź historyczną, 

kulturową i społeczno – ekonomiczną mieszkańców gminy. 

§ 2. Herb Gminy Malczyce Powyższe rozumowanie skłania nas do przedstawienia następującego projektu 

herbu gminy Malczyce:  W polu srebrnym, na falach błękitno-srebrno-błękitnych, łódka czarna, 

z zaznaczonymi konturami desek srebrnymi, z rozwiniętym żaglem trójkątnym czerwonym, na którym znak 

osobisty Henryka Brodatego srebrny. Czarna łódź z czerwonym żaglem na błękitno-srebrnych falach pochodzi 

ze znaku pieczętnego siedziby gminy, Malczyc. Znak osobisty Henryka Brodatego podkreśla położenie gminy 

na Dolnym Śląsku i stanowi symbol wspólny dla wszystkich wsi. Kombinacja obu elementów symbolizuje 

ciągłość historyczną terenu dzisiejszej gminy od czasów Henryka Brodatego do czasów najnowszych. Barwy 

herbu są takie, jak w XX-wiecznym herbie Malczyc. Srebro oznacza pokorę, czystość, uczciwość, niewinność, 

niepokalaność, bogactwo, czerwień odwagę, waleczność, chwałę, błękit piękność, wzniosłość, pochwałę, 

prawość, czerń bogactwo, ale i pokorę. Niezależnie od tego, znaczenie mają też kombinacje barw. Srebrna 

z czerwoną oznaczają odwagę, srebrna z czarną – powściągliwość, skromność. Dopuszcza się, na potrzeby 

poligrafii i grafiki komputerowej, wyrażanie tynktury srebrnej przez kolor biały. Graficzny wzór herbu stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Flagę Gminy Malczyce stanowi płat o proporcjach 5:8 (wysokość do długości). Płat podzielony 

pionowo na pasy: czerwony, biały, błękitny, o szerokości kolejno 1/2, 1/4, 1/4 szerokości płata. Pas czerwony 

z herbem gminy szerokości 3/8 szerokości płata w części centralnej. Wzór graficzny flagi stanowi załącznik nr 

2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Baner Gminy Malczyce to prostokątny płat materiału o proporcji 1:4 (szerokość do wysokości), będący 

pionowym odwzorowaniem flagi. Płat podzielony na pasy: czerwony, biały i błękitny o wysokościach kolejno 

4/6, 1/6, 1/6 wysokości płata. Pas czerwony z herbem gminy w części centralnej, wysokości 9/40 wysokości 

płata.   Wzór graficzny baneru stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustanawia się Pieczęć Ozdobną Gminy Malczyce. Pieczęcie Ozdobne gminy Malczyce 

zaprojektowano w trzech wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć Rady Gminy i pieczęć Wójta. We wszystkich 

przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, z godłem herbu gminy w części centralnej oraz 

majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 listopada 2014 r.

Poz. 4549



GMINA 

 

MALCZYCE,  Przerywnik 

 

ma formę gwiazdy heraldycznej. Pieczęcie mają średnicę 36 mm. Wzór graficzny Pieczęci Ozdobnej 

Gminy Malczyce  stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustanawia się Pieczęć Ozdobną Rady Gminy Malczyce. Pieczęcie Ozdobne gminy Malczyce 

zaprojektowano w trzech wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć Rady Gminy i pieczęć Wójta. We wszystkich 

przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, z godłem herbu gminy w części centralnej oraz 

majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: 

 

RADA GMINY MALCZYCE 

 

,  Przerywnik 

 

ma formę gwiazdy heraldycznej. Pieczęcie mają średnicę 36 mm. Wzór graficzny Pieczęci Ozdobnej Rady 

Gminy Malczyce  stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustanawia się Pieczęć Ozdobną Wójta Gminy Malczyce. Pieczęcie Ozdobne gminy Malczyce 

zaprojektowano w trzech wariantach: pieczęć ogólna, pieczęć Rady Gminy i pieczęć Wójta. We wszystkich 

przypadkach pieczęcie są okrągłe, o średnicy 36 mm, z godłem herbu gminy w części centralnej oraz 

majuskułową legendą otokową w postaci odpowiednio: 

 

WÓ JT GMINY 

 

MALCZYCE. Przerywnik 

 

ma formę gwiazdy heraldycznej. Pieczęcie mają średnicę 36 mm. Wzór graficzny Pieczęci Ozdobnej Wójta 

Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustanawia się Łańcuch Wójta Gminy Malczyce. Łańcuchy władzy gminy Malczyce składają się 

z 14 ogniw w kształcie stylizowanych dwuliści bluszczu. Pierwsze, licząc od klejnotu, stanowią ramy dla 

kartuszów z godłami: województwa (ogniwo 1), powiatu (dwa ogniwa flankujące ogniwo 1), oraz 

symbolicznych przedstawień historycznych i współczesnych zajęć mieszkańców – symbolu żeglarzy 

i portowców – kotwicy (kolejne heraldycznie prawe ogniwo), symbolu handlu i transportu – laski Merkurego 

(kolejne heraldycznie lewe ogniwo), kolei żelaznej (kolejne prawe ogniwo) oraz rolnictwa (kolejne lewe 

ogniwo). Klejnot łańcucha stanowi, przywieszona u dołu, plakietka z godłem herbu gminy w okrągłym polu i w 

kartuszu z czwórliścia bluszczu. Zewnętrzna średnica łańcucha wynosi 350 mm, wewnętrzna 220 mm, 

wysokość plakietki z herbem 95 mm. Łańcuchy są metalowe, wójtowski pozłacany. Motyw liścia bluszczu 

nawiązuje do faktu, że roślina ta jest często spotykaną na terenie Gminy rośliną chronioną. Wzór graficzny 

Łańcucha Wójta Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4549



§ 9. Ustanawia się Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Malczyce. Łańcuchy władzy gminy Malczyce 

składają się z 14 ogniw w kształcie stylizowanych dwuliści bluszczu. Pierwsze, licząc od klejnotu, stanowią 

ramy dla kartuszów z godłami: województwa (ogniwo 1), powiatu (dwa ogniwa flankujące ogniwo 1), oraz 

symbolicznych przedstawień historycznych i współczesnych zajęć mieszkańców – symbolu żeglarzy 

i portowców – kotwicy (kolejne heraldycznie prawe ogniwo), symbolu handlu i transportu – laski Merkurego 

(kolejne heraldycznie lewe ogniwo), kolei żelaznej (kolejne prawe ogniwo) oraz rolnictwa (kolejne lewe 

ogniwo). Klejnot łańcucha stanowi, przywieszona u dołu, plakietka z godłem herbu gminy w okrągłym polu i w 

kartuszu z czwórliścia bluszczu. Zewnętrzna średnica łańcucha wynosi 350 mm, wewnętrzna 220 mm, 

wysokość plakietki z herbem 95 mm. Łańcuchy są metalowe, Przewodniczącego Rady Gminy posrebrzany. 

Motyw liścia bluszczu nawiązuje do faktu, że roślina ta jest często spotykaną na terenie Gminy rośliną 

chronioną. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącej Rady Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustanawia się Sztandar Gminy Malczyce. Sztandar gminy Malczyce jest płatem kwadratowym 

o wymiarach 100x100 cm, obszytym frędzlą złotą szerokości 5 cm. Płat zawieszony jest na drzewcu długości 

200 cm, z drewna toczonego, zwieńczonym grotem z metalu barwy złotej, w postaci stylizowanego liścia 

bluszczu, osadzonego na tulei. Prawa strona płata jest biała, z herbem państwowym otoczonym wieńcem z liści 

bluszczu zielonych u dołu i po bokach. Lewa strona płata jest czerwona, w części centralnej z herbem Gminy. 

U góry płata sztandaru napis majuskułowy GMINA, u dołu półkoliście MALCZYCE, nicią białą. Czcionka 

Bookman Old Style. Herb gminy flankują małe herby – z prawej województwa, z lewej powiatu. W rogach 

znajdują się godła nawiązujące do historycznych oraz obecnych zajęć mieszkańców Gminy – kolejno, zgodnie 

z ruchem wskazówek zegara – symbolu żeglarzy i portowców – kotwica, transportu i handlu – laska 

Merkurego, "uskrzydlonego koła" jako uniwersalnego znaku kolei żelaznej, rolnictwa – snop zboża. Wzór 

graficzny prawego płata Sztandaru Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 9 do niniejszej uchwały, wzór 

graficzny lewego płata Sztandaru Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Herb, flaga lub baner gminy umieszczone będą w sali obrad Rady Gminy, w pomieszczeniach Urzędu 

Gminy oraz innych budynkach gminnych.  Herb, flaga i baner eksponowane będą z okazji publicznych 

uroczystości gminnych w miejscu ich odbywania oraz umieszczane w innych miejscach za zgodą Rady Gminy.  

Herb umieszczany będzie na ceremonialnych drukach urzędowych przewodniczącego rady oraz wójta.  

Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy używany jest podczas uroczystej sesji Rady Gminy. Łańcuch Wójta 

Gminy jest używany podczas uroczystości samorządowych i państwowych. Sztandar Gminy umieszczany jest 

w miejscach obrad Rady Gminy oraz podczas uroczystości, świąt oraz rocznic państwowych i samorządowych, 

gdy bierze w nich udział Rada in gremio lub upoważniony jej organ. O użyciu sztandaru decyduje 

Przewodniczący Rady. 

§ 12. Herb gminy może być używany na przedmiotach przeznaczonych do celów handlowych 

i reklamowych wyłącznie za zgodą Wójta Gminy Malczyce . 

§ 13. 1. W przyszłości wyobrażenie herbu Gminy Malczyce może być wprowadzone na inne pieczęcie 

instytucji samorządowych tylko w trybie odrębnej uchwały. 

2. Regulamin użycia symboli Gminy Malczyce stanowi załącznik nr 11 do niniejszej uchwały. 

3. Uzasadnienie heraldyczno-historyczne wraz z załącznikami stanowią załącznik nr 12 do niniejszej 

uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malczyce. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady: 

M. Kądziela

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4549



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4549



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 4549



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 4549



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 4549



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 4549



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 4549



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 4549



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 4549



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 4549



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 4549



Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIV/232/2014  Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 4549



Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LIV/232/2014 Rady  

Gminy Malczyce z dnia 28 października 2014 r. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 4549



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 30 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 31 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 32 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 33 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 34 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 35 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 36 – Poz. 4549



 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 37 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 38 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 39 – Poz. 4549



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 40 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 41 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 42 – Poz. 4549



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 43 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 44 – Poz. 4549



 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 45 – Poz. 4549


		2014-11-03T12:34:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




